
CADERNO 4  15SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2013

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Vigia de Nazaré - PA torna pública a contratação através da 
Dispensa de Licitação nº 012/2013 – CPL/PMVN, a empresa J.M. 
de O. Souza Comércio - ME – CNPJ: 01.744.923/0001-10, com 
o Valor global de R$ 75.132,98 (Setenta e cinco mil, cento e 
trinta e dois reais e noventa e oito centavos) - Objeto: Aquisição 
emergencial de gêneros alimentícios destinados ao atendimento 
do Programa Nacional para Alimentação Escolar - PNAE, por um 
período de 29 (vinte e nove) dias. 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Vigia 
de Nazaré torna pública a homologação do resultado do Pregão 
Presencial nº 037/2013 – CPL/PMVN, que tem por objeto a 
contratação de empresa especializada para o fornecimento 
e instalação de 01 (um) grupo gerador, para atender as 
necessidades do hospital municipal de vigia de nazaré-pa, 
lavrado em favor de STEMAC S/A GRUPOS GERADORES - CNPJ: 
92.753.268/0052-62, Valor Global R$ - 124.500,00 (cento e 
vinte e quatro mil e quinhentos reais).
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO . A Prefeitura Municipal de 
Vigia de Nazaré torna pública a homologação do resultado 
do Pregão Presencial nº 009/2013 – CPL/PMVN, que tem por 
objeto a contratação de empresa para o fornecimento de 
material gráfico para atendimento das secretarias municipais da 
prefeitura municipal de vigia de nazaré – PA, lavrado em favor 
da empresa: M.V.D.A. MORAIS – EPP, CNPJ: 02.446.439/0001-
78, vencedora do Lote 01, Valor Global R$ 39.567,00 (trinta e 
nove mil quinhentos e sessenta e sete reais);  vencedora do 
Lote: 02, Valor Global R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos 
reais) e vencedora do Lote: 03,  Valor Global R$ 153.000,00 
(cento e cinquenta e três mil reais) Valor Global da Licitação R$ 
211.767,00 (duzentos e onze mil setecentos e sessenta e sete 
reais). Mauro Alexandre Santos Souza – Prefeito.
AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2013 - CE/
PMVN . A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré- PA, através 
da Comissão Especial instituída pela portaria nº 418/2013- 
Gab.P., torna público aos interessados a realização da Chamada 
Publica nº002/2013- CE/PMVN. Objeto: seleção de empresa do 
ramo da construção civil interessada na produção de habitação 
de interesse social no âmbito do programa minha casa minha 
vida. Cuja abertura e entrega de documentação será realizada 
no dia 24/09/2013 as 11:00hs, na sala da CPL sito praça da 
Independência s/nº centro. Os interessados poderão retirar o 
edital no mesmo endereço. Thays Failache Soares - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583498

ERRATA. Publicação de nº 578834 de 04 de setembro de 
2013. Extrato de 2º termo aditivo de Contrato nº 0237/2011- 
CPL/PMM. Processo licitatório nº12.980/2011 – CPL/PMM, 
modalidade   concorrência nº 007/2011 – CPL/PMM, onde se lê 
cont./empresa G.C de lima & F lima LTDA – EPP e o valor total de 
R$ 1.771.634,97 (hum milhão setecentos  e setenta e hum mil 
e seiscentos e trinta e quatro reais e   noventa e sete centavos. 
Leia-se G.C de lima & W.F lima LTDA – EPP e o valor total de R$ 
1.757.956,32 (hum milhão e setecentos e cinquenta e sete mil 
e novecentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
017/2013-SEVOP/PMM. Modalidade Pregão Presencial (SRP) 
Nº 016/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Processo Administrativo 
(SRP) Nº 026/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Registro de 
preços para eventual locação de veículos do tipo, caminhonete 
4x4, cabine dupla e simples (sem motorista), pick-up com 02 
lugares (sem motorista), veículo básico (sem motorista) e 
ônibus com 48 lugares (com motorista), micro ônibus com 
22 lugares (com motorista), veículo sedan executivo (com 
motorista), caminhonete 4x4, cabine dupla e simples (com 
motorista) e veículo básico sedan (com motorista), para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá, na 
quantidade e especificações contidas nas requisições - Marabá/
PA. Valor: R$ 6.496.776,00 (seis milhões quatrocentos e 
noventa e seis mil setecentos e setenta e seis reais). Partes: 
Prefeitura Municipal de Marabá – CNPJ: 05.853.163/0001-
30 e as empresas Zucatelli Empreendimentos Ltda – CNPJ: 
01.241.313/0001-02; L&C Serviços e Locações Ltda-Me – CNPJ: 
07.151.812/0001-87; Maraba Locadora de Veículos LTDA-EPP 
– CNPJ: 03.659.854/0001-72 e Km Valadares & Cia LTDA-ME 
– CNPJ: 09.585.549/0001-60. Vigência da ata: Doze meses a 
partir da data da publicação.
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 024/2013-
CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de material de jazida, do tipo solo laterítico (cascalho, 
pedregulho ou piçarra); terra vegetal preta; material para 
reaterro (barro, argila); pedra britada (#0, #1, #2, #3, #4 e 
#5), para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de 
Marabá, através da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas, quando solicitados na quantidade e especificações 
contidas nas requisições – Marabá-PA; HOMOLOGO o lote 01 do 
correspondente procedimento licitatório em favor de: Bonança 
Terraplanagem Ltda. CNPJ: 07.805.488/0001-73. Valor de 
R$ 3.416.500,00(três milhões quatrocentos e dezesseis mil e 

quinhentos reais); o lote 02 do correspondente procedimento 
licitatório em favor de: Bonança Terraplanagem Ltda. CNPJ: 
07.805.488/0001-73. Valor de R$ 2.079.500,00 (dois 
milhões setenta e nove mil e quinhentos reais); o lote 03 do 
correspondente procedimento licitatório em favor de: F.A. De 
Oliveira Cruz – Locação-ME. CNPJ: 09.570.551/0001-65. Valor 
de R$ 1.002.000,00 (hum milhão e dois mil reais). 

João Salame Neto – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583499

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 066/2013-PMDE. 
Objeto: aquisição de equipamentos p/ promover a implantação e 
fortalecimento da cadeia produtiva do mel, no município de Dom 
Eliseu/PA, conforme convenio PMDE/SAGRI nº 011/2013-SAGRI. 
Data certame: 25/09/2013 às 09:00 horas. Tipo: menor preço 
unitário. Raydfrank B. Inácio – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CÔRREA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583501

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Augusto 
Corrêa, torna público que, fará realizar às 08:00h do dia 
25/09/2013 licitação pública na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 027/2013.OBJETO: Contratação de empresa para prestar os 
serviços de consultoria técnica especializada no levantamento 
e recuperação de crédito tributário e tributos municipais no 
município. Manoel Padilha do Vale - Pregoeiro.

             

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVIsOs DE LICITAçãO

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando os 
seguintes processos licitatórios: 

PREgãO PREsENCIAL Nº. 042/2013
Para aquisição de mochilas, bonés e camisetas para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - abertura: 27 
de setembro de 2013. Horário: 08:00 horas.

PREgãO PREsENCIAL Nº. 043/2013
Para contratação de empresa para prestação de serviços na 
realização de 2400 unidades de exames preventivos - abertu-
ra: 27 de setembro de 2013. Horário: 12:00 horas.

PREgãO PREsENCIAL Nº. 044/2013
Para aquisição de veículo tipo ambulância para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde-abertura: 27 de setembro de 
2013. Horário: 14:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede 
da Prefeitura na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 
266-A, Centro, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço 
os interessados poderão adquirir o edital na integra, isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, forneci-
do pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede 
da Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 
às 14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 11 de 
Setembro de 2013.Thiago Antonio da Silva Gomes-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AvIso DE LICITAção FRACAssADA

PREgão PREsENCIAL N° 005/2013-sEMs
A Prefeitura Municipal de Tucuruí, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna pública que a licitação que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de exames radiológicos, mamografia unilateral e 
mamografia bilateral para rastreamento na unidade de pron-
to atendimento – UPA, atenção básica e especializada deste 
município, por um período de 24 meses, Pregão Presencial n.º 
005/2013-SEMS, restou fracassada, posto que todas as licitan-
tes presentes foram Inabilitadas.

AvIso DE LICITAção
PREgão PREsENCIAL 008/2013 - sEMEC

O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realiza-
rá licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2013-SE-
MEC, com abertura para o dia 26/09/2013 às 09:30 hs. horário 
de Brasília. Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços com fornecimento de peças para reparos 
e manutenção de voadeiras escolares deste município, por um 
periodo de 24 meses. O Edital estará disponível na sede da 
PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Cen-
tro Tucuruí–PA, sala de Licitações.

Tucuruí (PA), 12 de Setembro 2013
Sidney José Vaz Rodrigues

Pregoeiro

ITAIPAVA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581790

ITAIPAVA S/A
CNPJ (MF) N.º 27.078.567/0001-37

ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA 
- EDITAL DE CONVOCAÇÃO - São convidados os senhores 
acionistas da Itaipava S/A, a se reunirem, em Assembleias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem cumulativamente, em 
1ª convocação, no dia 20 de Setembro de 2013, pelas 10:00 
(dez) horas, na sede social, sita na Travessa Padre Prudêncio, nº 
90 – 1º andar, bairro Campina, na cidade de Belém, Estado do 
Pará, a fim de tratarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) EM 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: a) Aprovação do Relatório da 
Administração, acompanhado do Balanço Patrimonial encerrado 
em 31/12/2012, demonstrações financeiras correspondentes e 
parecer do Conselho Fiscal; b) eleição dos membros efetivos e 
suplentes do Conselho Fiscal; c) assuntos conexos e correlatos. 
2) EM ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) conhecer e 
deliberar sobre Proposta da Diretoria da sociedade, com parecer 
favorável do Conselho Fiscal, relativa a reforma e consolidação 
do Estatuto Social da companhia, para atender exigência da 
JUCEPA e dar melhor redação aos seus artigos; b) ratificação 
das deliberações tomadas na Assembleia Geral Ordinária 
supracitada; c) outros assuntos de interesse social.

Belém - PA, 29 de Agosto de 2013.
Fernando João Pereira dos Santos - Diretor Presidente II

 

MEJER AGROFLORESTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583524

MEJER AGROFLORESTAL LTDA, CNPJ 03.044.969/0001-52, 
Tv. 171 s/nº, área  rural,  Bonito/PA, requereu da SEMA/PA,  
prot. 2013/27122, em 23/08/2013, LI para  a  atividade  de 
refino/preparação de óleo e gordura vegetal.


